
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3513 / 2023 - PROAP (11.01.13)

Nº do Protocolo: 23006.015202/2023-04
Santo André-SP, 20 de julho de 2023.

Atualização da composição da Comissão Permanente de
Acessibilidade (CoPA) da UFABC.

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E POLÍTICAS AFIRMATIVAS (PROAP) DA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), designada pela Portaria da Reitoria
N.º 915, de 20 de julho de 2022, publicada no Diário Oficial da União (DOU) N.º 138, de 22 de
julho de 2022, Seção 2, página 37, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o representante titular dos docentes do Centro de Ciências
Naturais e Humanas (CCNH), Reinaldo Luiz Cavasso Filho, SIAPE 1600879.

Art. 2º Designar, de forma pró-tempore, Rodrigo Espirito Santo da Silva, SIAPE 2321619, como
representante titular dos Técnicos-Administrativos em Educação.

Art. 3º Designar, Maira Andretta, SIAPE 3125651, e Andressa Cristina Coutinho Barboza, SIAPE
1864331, como representantes titular e suplente, respectivamente, do Núcleo de
Acessibilidade.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 20/07/2023 17:24 )
LILIAN SANTOS LEITE MENEZES

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO (Substituto)
PROAP (11.01.13)
Matrícula: 1549719

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 3513, ano:
2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/07/2023 e o código de verificação: 8249ac366f

Página 26

Boletim de Serviço nº 1262 
21 de julho de 2023


